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Lénda: Kthim pérgjigje.

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve

TIRANE

Né pérgjigje tuajés Nr.6714 Prot., dat€ 02.09.2023, me t€ cilén kérkoni informacion pér
hetimin e veprave penale né fushén e zgjedhjeve, sa 1 pérket zgjedhjeve pér organet e
geverisjes vendore t€ datés 14 Maj 2023, ju pércjellim informacionin si mé poshte:

e Nga té dhénat e Zyrés sé Statistik€s né Prokurorin€ e Pérgjithshme dhe verifikimet
me zyrat e regjistrit né né€ prokurorit€ e shkalles s€ par€ t€ juridiksionit t&
pérgjithshém, rezulton se pér zgjedhjet e organeve t€ geverisjes vendore t€ datés 14
Maj 2023, jané regjistruar gjithésej 44 kallézime penale lidhur me vepra penale né
fushén e zgjedhjeve.

e Nga kéto 22 jané regjistruar procedime penale ( nj€ procedim Eshté regjistruar pér
njé€ vepér penale tjetér, por g€ lidhet me situatén zgjedhore ), pér 15 kallzime &shté
vendosur mosfillimi 1 hetimeve dhe 2 kallzime jan€ akoma n€ proces verifikimi. T€
gjitha procedimet penale t€ regjistruara jan€ n€ fazén e hetimeve paraprake dhe nuk
ka asnj€ vendimmarrje pé€r ményrén e pérfundimit t€ tyre.

e Jané kaluar pér kompetencé hetimi né€ Prokuroring€ e Posagme Kundér Korrupsionit
dhe Krimit t€ Organizuar, 5 kallzime penale dhe 3 procedime penale.

e T¢& ndara sipas rretheve kallzimet/procedimet penale jan€ si vijon: Prokurorit€ e
Shkallés s€ Paré t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tiran€ ka regjistruar 8 kallézime
penale, prej tyre 3 procedime penale, nj€ nga kéto procedime 1 ka kaluar SPAK, pér
4 kallézime ésht€é vendosur mosfillimi dhe 1 kallézim é&sht€é akoma né& fazé
verifikimi. Prokuroria Durrés ka regjistruar 9 kallézime penale, prej t€ cilave 7
procedime penale dhe pér 2 kallézime éshté vendosur mosfillimi. Prokuroria Elbasan
ka regjistruar 7 kallézime penale, prej tyre 4 procedime penale, pér dy kallézime
ésht€ vendosur mosfillimi dhe 1 kallézim i éshté kaluar pér kompetencé SPAK.
Prokuroria Shkodér ka regjistruar 2 kallézime penale, prej tyre 1 &shté regjistruar
procedim penal dhe 1 1 éshté kaluar pér kompetencé SPAK. Prokuroria Vloré ka
regjistruar 3 kallézime penale, prej tyre 2 jané regjistruar procedime penale, prej té
cilave 1 procedim dhe 1 kallézim penal i ka kaluar SPAK dhe njé procedim &shté né
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ndjekje nga Kjo prokurori. Ptokuroria Kukés ka regjistruar 5 kallézime penale, prej té
cilave 1 kallézim i ka kaluar per kompetencé SPAK, 1 kallézim éshté regjjistruar
penale pér vepra € tjera por qé lidhet me zgjedhjet dhe per 3 kallézime
1limi. Prokuroria Korgé ka regjistruar 1 kallézim penal gé €shte
dhe &shté né fazé hetimi. Prokuroria Dibér ka regjistruar 2

t& cilat éshté vendosur mosfillimi. Prokuroria Berat ka

7 kallézime penale per te cilat éshté regjistruar procedim penal dhe jan€
egjistruar 2 kallézime penale, nj€ prej tyre €shté
luar pér kompetencé né SPAK., kallézimi tjeter
~& verifikimi. Prokuroria Gjirokastér ka regjistruar 2 kallézime penale, per
limi dhe kallézimi tjetér &shté regjistruar

kompetencé SPAK. Prokuroria Sarandé ka
cedim penal dhe &shté né faze

procedim
sshté vendosur mosii

regjistruar procedim
kallézime penale per

regjistruar
né fazé hetimi. Prokuroria Fier ka r
regjistruar procedim penal dhe ka
sshté né fa
& prej tyre Eshté vendosur mosfil
penal dhe 1 ka kaluar per
kallézim penal, té cilin € ka regjistruar pro

nj
procedim
regjistruar 1
hetiml.

e Té& ndara sipas
yeprat penale t€ par

190, 248, 84 t& Kodit Penal.
si persona nen hetim

penale jané si vijon regjistruar per

rretheve kallzimet/procedimet
328/a/1, 329, 330, 331/a,

ashikuara nga nenet 326/a, 327/1; 328,

13 persona, prej te ciléve 6 jané arrestuar nc

e Jané regjistruar
daluar. Ndaj dy personave gshté caktuar masa € sigurimit

flagrancé dhe ] éshté 1 n
«Arrest né burg” parashikuar nga neni 238 1 Kodit t€ Procedurés Penale dhe ndaj 5
i parashikuar nga neni

personave sshté caktuar masa € sigurimit “Arrest né shtépi

237 i K Pr Penale.
Nga 13 personat té C1

6 prej tyre 1 kan€ kaluar p€r

dimet penale q€ po hetohen
ga Prokuroria Sarandé

|éve u éshté atribuar vepra penale,

& s& Posacme dhe 7 jane né proce

nga prokurorit€ e juridiksionit te pérgjithsheém, 2 prej tyre n

dhe 5 nga Prokuroria Elbasan.
e Né& lidhje me personat nén hetim rezultojn€

meshkuj, 5 prej tyre banues né Cérrik dhe
gjygésore t€ pa denuar, t& grupmoshave 28 deri né 43 vjeg.

| femér, banuese N€ Konispol dhe 6
{ banues né Konispol, me gjendje

Ju falénderojmé per bashképunimin,

DREJTORI

KOSTAQ BELURI
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